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Urządzenie do zmniejszania hałasu dmuchawy o napędzie elektrycznym

.i.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zmniejsza¬
nia hałasu dmuchawy o napędzie elektrycznym, która
wytwarza silny, kierunkowy prąd powietrza przeznaczo¬
ny zwłaszcza do odkurzacza.

Znane jest urządzenie zmniejszające hałas dmucha¬
wy, w którym, w celu uzyskania efektu zmniejszania ha¬
łasu, na drodze strumienia powietrza lub też za nią,
umieszczone są materiały dźwiękochłonne. Materiały ta¬
kie mogą być umieszczone zarówno w luźnej formie
w woreczku jak też w powierzchniowych, przepuszczal¬
nych dla powietrza elementach z otworami o różnych
średnicach lub bez otworów, usytuowanych na drodze
przepływu powietrza. Urządzenie to ma na celu zmniej¬
szenie hałasu przy możliwie nieznacznych stratach energii
powietrza.

Do pochłaniania dźwięku z powietrza stosowano poza
włóknami szklanymi i włóknem z wełny mineralnej rów¬
nież tworzywa piankowe. Istota pochłaniania dźwięku
przez wymienione materiały polega na tym, że ruch drga¬
jący powietrza hamowany jest na porowatych ścianach
tworzyw i wskutek tego przetworzony zostaje w inny
rodzaj energii.

Inne znane rozwiązanie mające na celu zmniejszanie
hałasu polega na tym, że przewidziana jest wielokrotna
osiowa lub promieniowa zmiana kierunku powietrza.
Wskutek wielokrotnych zmian kierunku powietrza wy¬
twarza się dłuższa droga zmniejszająca hałas ale również
powodująca niekorzystne warunki przepływu strumienia
powietrza tak, że przy optymalnym wymiarowaniu osią-
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ga się kompromis poziomu szumów przy możliwie małej
stracie wydajności powietrza.

Znane urządzenia mają tę niedogodność, że przy wła¬
ściwym zmniejszeniu hałasu następuje znacznie zmniej¬
szenie wydajności dmuchawy. Ponadto przy odpowied¬
nim zmniejszeniu hałasu występuje zwiększenie wymia¬
rów urządzenia, a to dla umieszczenia materiałów po¬
chłaniających dźwięk jak również urządzeń do zmiany
kierunku przepływu powietrza.

Przedmiotem wynalazku jest usunięcie wyżej poda¬
nych niedogodności.

Wynalazek ma na celu skonstruowanie urządzenia,
które zapewnia osiągnięcie zmniejszenia hałasu przy pra¬
wie nie zmienionej wydajności dmuchawy, przy czym
wymiary całego urządzenia nie ulegają zwiększeniu,
ewentualnie zwiększenie to jest nieznaczne.

Zgodnie z wynalazkiem zadanie to zostało rozwiąza¬
ne w ten sposób, że wolna przestrzeń utworzona pomię¬
dzy obudową a zespołem silnik-dmuchawa zakryta jest
tarczami, usytuowanymi w płaszczyźnie otworu wyloto¬
wego i/lub otworu wlotowego zespołu silnik-dmuchawa.

Przedmiot wynalazku jest dokładniej omówiony na
podstawie rysunku na którym fig. 1 przedstawia usytuo¬
wanie tarczy zamykającej dmuchawę; fig. 2 — urządze¬
nie zmniejszające hałas z tarczą odbijającą dźwięk a fig.
3 — urządzenie z tarczami odbijającymi przed i za dmu¬
chawą.

W urządzeniu przedstawionym na fig. 1, strumień po¬
wietrza 2, wytwarzany przez zespół silnik-dmuchawa 1
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przechodzi przez tarczę 3 zamykającą wolną przestrzeń 5
pomiędzy dmuchawą a obudową 6, przez co unika się
powstawania wirów na wylotowych krawędziach 4, wsku¬
tek czego nie następuje tu pobudzenie powietrza w pu¬
stej przestrzeni 5 do drgań przez wiry. Połączenie tar¬
czy 3 z obudową 6 wykonane jest przy zastosowaniu
dźwiękochłonnej podkładki izolacyjnej 7.

Na fig. 2 przedstawiono urządzenie z tarczą 8 odbi¬
jającą dźwięk, umieszczoną za zespołem silnik-dmucha-
wa 1. Strumień powietrza 2 odbija się tu od tarczy 10,
zamykającej przestrzeń 5, przy czym tarcza ta jest wy¬
konana z materiału pochłaniającego dźwięk, dzięki cze¬
mu osiąga się daleko idące zmniejszenie hałasu. Po stro¬
nie wlotu powietrza może być umieszczona dodatkowo
dalsza tarcza 9 (fig. 3) odbijająca dźwięk oraz tarcza 11
z materiału dźwiękochłonnego, przy czym osiąga się tu
działanie odbijające a tym samym tłumiące hałas podob¬

nie jak przy poprzednio opisanym usytuowaniu tarcz
3, 10, 8 przy wylocie powietrza.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zmniejszania hałasu dmuchawy o na¬
pędzie elektrycznym, która wytwarza silny, kierunkowy
prąd powietrza, przeznaczone zwłaszcza do odkurzacza,
w którym zespół silnik-dmuchawa ułożyskowany jest w
podłużnej obudowie w odstępie od otworów wlotowego
względnie wylotowego, a na drodze strumienia powie¬
trza w obudowie usytuowany jest element przeznaczony
do zmniejszania hałasu, znamienne tym, że wolna prze¬
strzeń (5) utworzona pomiędzy obudową (6) a zespołem
silnik-dmuchawa (1) zakryta jest tarczami (3, 10, 11)
usytuowanymi w płaszczyźnie otworu wylotowego po¬
wietrza i/lub otworu wlotowego powietrza zespołu silnik-
-dmuchawa (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że ma
umieszczone naprzeciwko tarcz (3, 10) usytuowanych w
płaszczyźnie otworu wylotowego i/lub tarczy (11) w
płaszczyźnie otworu wlotowego po jednej tarczy (8, 9)
do odbijania dźwięku o mniejszej średnicy, przy czym
tarcze (3, 10, 11) usytuowane w płaszczyźnie otworu wy¬
lotowego i wlotowego powietrza są wykonane z materia¬
łu dźwiękochłonnego lub są tym materiałem pokryte.

Fig. 1.
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